
Stejnopis č. z7

(dále jen jako ..pronajímatel“) na straně jedné

a

169 00 Praha 6 - Břevnov

(dále jen jako „nájemce") na straně druhé

(oba dále jen jako ..smluvní strany")

uzavírají:

DODATEK č. 1

k Nájemní smlouvě č. NA P/83/01/013857/2014 ze dne 2. 10. 2014 (dále jen jako „smlouva").

smluvní strany se dohodly takto:

11.

V Článku IV. „Nájemné" smlouvy se provádí následující změny:

1.

1

1. odst 1 se mění a nově zní takto: ..Pronajimatel přenechává nájemci do užívání část pozemku 
pare. č. 434/2 - ovocný sad. o výměře 1.200 m2, v kat. území Motol, obec Praha, tak, jak je 
vyznačeno na přiložené kopii katastrální mapy, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí 
této smlouvy' (dále jen jako „předmět nájmu").

Jiří Nosek  
bytem
rč: 63^^ňKi

odst. 1 se mění a nove zni takto: „Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu 
uvedený včl. I. odst. 2 této smlouvy za dohodnuté nájemné, které činí vdaném případe 
13.200,- Kč (slovy: třináct tisíc dvě stě korun českých) ročně, tj. II,- Kč/nr/rok. Nájem je dle 
§ 56a odst. I zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, od 
daně osvobozen.

I1IIIIOOIIIIIIIÍIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIOII
MHMPXPG9YSHA

I.
V Článku I. „Předmět nájmu“ smlouvy se provádí následující změny:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu lil. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581, plátce DPH

2. vkládá se nový odst. 3, jenž zni takto: „Správcem předmětu nájmu uvedeného v odst. 2 tohoto 
článku je na základě Smlouvy o správě nemovitosti, uzavřené mezi pronajímatelem a 
společností ACTON s.r.o., se sídlem Šcnovská 90/7, 182 00 Praha 8 - Ďáblice. IČO: 
49679279. tato společnost (dále jen jako „správce").



2.

3.

III.

V Článku V. „Závazková část“ smlouvy se provádí následující změny:

1.

2.

IV.

V.

Celý Článek VII. „Smluvní pokuty“ smlouvy se mění a nově z ní takto:

2

V Článku VI. „Výpověď smlouvy“ smlouvy se provádí následující změna:

1. Za porušení níže uvedených smluvních povinností je nájemce povinen zaplatit pronajímateli tyto 
smluvní pokuty:

a) za užívání předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu dle čl. II. této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to za každý i jen započatý den. v němž 
bude toto porušeni povinnosti trvat.

odst. 2 se mění a nově zní takto: „Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční 
výpovědní době nedojde-li ve Ihútě tří měsíců od předložení dodatku podle čl. IV. odst. 6 této smlouvy 
k jeho uzavření, nebo poruší-Ii nájemce podmínky této smlouvy, nebo užívá-li nájemce předmět nájmu 
v rozporu s dohodnutým účelem nájmu, a nesjedná nápravu do 30 dnů ode dne doručení písemného 
upozornění pronajímatele.“

vkládá se nový odst. 7, jenž zní takto: „Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že nájemci po 
skončení nájmu nenáleží nárok na poskytnutí jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené 
do realizace jakýchkoliv změn na předmětu nájmu, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, 
o co se zvýšila hodnota předmětu nájmu. Nájemce je povinen po skončení nájmu bezúplatně 
převést zůstatkovou hodnotu zhodnocení předmětu nájmu na pronajímatele.“

odst. 6 se mění a nově zní takto: „Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby je pronajímatel 
oprávněn automaticky upravit výši nájemného a písemně ji oznámit nájemci, přičemž součástí 
tohoto oznámení bude návrh dodatku k této smlouvě. V případě, že do 3 měsíců po obdržení nové 
cenové kalkulace nedojde k uzavření dodatku, jehož předmětem bude navýšení nájemného dle 
tohoto odstavce, je pronajímatel oprávněn tuto smlouvu vy povědět podle čl. VI. odst. 2 této 
smlouvy.“

vkládá se nový odst. 6, jenž zní takto: „Nájemce nese odpovědnost za případnou újmu na zdraví 
a/nebo škodu na majetku, pokud vzniknou na předmětu nájmu v příčinné souvislosti s porušením 
právních předpisů (či smluvně převzatých povinností) nájemcem. Nájemce odpovídá za případné 
újmy a škody dle předchozí věty v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb.. občanského zákoníku v účinném znění, popřípadě dalších obecně závazných právních 
předpisů.“

odst. 4 se mění a nově zní takto: Alikvotní část nájemného za období od 1. 1. 2022 do nabyli 
účinnosti dodatku (ve výši 21,- Kč x počet dní do nabytí účinnosti dodatku) a alikvótní část 
nájemného za období od nabytí účinnosti dodatku do 31.12.2022 ( ve výši 36,- Kč x počet dní od 
nabytí účinnosti dodatku do 31.12.2022), zaplatí nájemce na účet pronajímatele uvedený v odst. 2 
tohoto článku ke dni 30. 6. 2022. Tento den je současně dnem uskutečnění plnění.“



b)

c)

d)

c)

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě

VI.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

2.

3.

4.

5.

6.

3

v případě, že nájemné nebude řádně zaplaceno do 30 dnů ode dne termínu splatnosti, 
je nájemce povinen zaplatil pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý i jen započatý den prodlení, minimálně však 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých).

se nijak nedotýkají nároku pronajímatele na náhradu 
škody vůči nájemci a lze je požadovat kumulativně.

za porušení každé další povinnosti uložené nájemci touto smlouvou, která není utvrzena 
žádnou ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započatý 
den, v němž, bude porušení této povinnosti nájemcem trvat.

v případě, že nájemce při skončení nájmu nepředá pronajímateli vyklizený předmět nájmu 
v souladu s čl. V. odst. 2. písm. g) této smlouvy, a to nejpozději ke dni skončení nájmu, je 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: jedno sto 
korun českých) za každý i jen započatý den prodlení se splněním teto povinnosti, a to do dne 
protokolárního předání předmětu nájmu.

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto pronajímatel potvrzuje, že uzavřeni tohoto dodatku č. I schválila Rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 2412 ze dne 4.10.2021. Záměr pronájmu předmětu nájmu uvedeného 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy 
pod evidenčním číslem HOM-78767/2021 od 4. 5. 2021 do 20. 5. 2021.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VI. odst. 6 věty 
druhé této smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započaty den, v němž, bude toto 
porušení povinnosti trvat.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku č. 1 včetně smlouvy v registru smluv dle odst. 4 tohoto článku.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku č. 1, včetně smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zajistí pronajímatel.

Příloha č. 1 - Kopie katastrální mapy se zákresem předmětu nájmu se stává přílohou č. 1 kopie 
katastrální mapy se zákresem předmětu nájmu smlouvy

vn.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené pronajímatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách. Číselné označení tohoto dodatku č. 1, datum jeho podpisu a text tohoto 
dodatku č. 1.



7.

8.

Přílohy: Příloha č. I - Kopie katastrální mapy se zákresem předmětu nájmu

V Praze dne 

4

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi stejnopisech o čtyřech stranách textu a jedné přílohy, 
z nichž pronajímatel obdrží šest stejnopisů a nájemce jeden stejnopis.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 rádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, jeho 
obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek 
č. 1 nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku č. 1 a že je 
projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti 
právně jednat, a dále že tento dodatek č. 1 nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepřičí se 
dobrým mravům a veškerá prohlášení v tomto dodatku č. 1 odpovídají skutečnosti, což vše níže 
stvrzují svými podpisy.



Příloha č. 1

II 's;

i-

l'.' 
r** ~a ■2973 i2W

2-Jny
2977

<34*3 134*9 4347G434*87

I

XT

.><>»«*« . ■*■«<<< Zf;r®«<o,nl -MA’’

5

»

o
454/2

Mi

-s

m
2M

434/86

...

‘-'-■"i I ...

PII-.uJt °
”'±£1 2546, 5 |

I

p*" i * ;
a. H 2002/1 ___ I ILj 7W61

_ Li
Na břevnovské Qláni_^ _ _

29SC.

i I
iWjW 1 
w aZ^|2re^Í-^3'’ ?937/gr jjjSBg


